

معلمی که جانش را پای درس ایثار گذاشت

معلم جوان برای نجات جان دانش آموزش که در سد اکباتان سقوط کرده بود جانش را از دست داد و بار دیگر موضوع نظارت و ایمنی اردوهای دانش آموزی مورد سوال قرار گرفت. به گزارش مهر، ۲ روز پیش مهدی رستگاری، معلم ۳۵ ساله همدانی هنگام برگزاری یک اردوی مدرسه و بازدید از سد اکباتان همدان، هنگامی که شاهد سقوط دانش آموز خود در سد اکباتان شد، بی‌درنگ خود را به آب زد تا جان دانش آموز ۹ ساله را نجات دهد اما جانش را در این اقدام از دست داد. شوربختانه نیروهای امدادی هم که کودک را به کمک معلم از آب خارج کرده بودند موفق به حفظ جان کودک نشدند و این دانش آموز هم در بیمارستان جان باخت. عمق زیاد سد و جریان شدید آب موجب شد معلم و دانش آموز هر دو جان خود را از دست بدهند. این حادثه تلخ، استان همدان و نظام تعلیم و تربیت کشور را در اندوه فروبرد و پیام‌های تسلیت متعددی از سوی فرهنگیان و جامعه ورزش استان همدان منتشر شد. نام این معلم الگو در اذهان خانواده بزرگ آموزش‌وپرورش ماندگار خواهد شد. علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌وپرورش در پیامی درگذشت دانش آموز و معلم همدانی را تسلیت گفت. این حادثه تلخ بار دیگر مساله امنیت اردوهای مدارس و ایمنی این سفرها را مطرح کرد؛ وقوع اتفاق تلخی که ثابت کرد معلمان ایرانی تا چه میزان را سرلوحه معلمی خود قرار داده و جان‌شان را هم برای نجات فرزندان ایران فدا می‌کنند اما همچنان یک بار دیگر موضوع ایمنی اردوهای دانش آموزی مطرح می‌شود.

فرصت ۳ ماهه پلیس راهور به مالکان خودروهای توقیفی در پایتخت

معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: بیش از ۱۷ هزار وسیله نقلیه توقیفی در پارکینگ‌های پلیس مانده و مالکان آنها باید حداکثر ظرف ۳ ماه برای ترخیص اقدام کنند. سرهنگ فیروز کشیر اظهار داشت: عمده وسایل نقلیه‌ای که بنا به دلایلی نظیر تصادف فوتی، جرحی یا شکایت قضایی به پارکینگ منتقل شده‌اند، باید در کمترین زمان ممکن توسط مالک یا متصرف قانونی برای ترخیص اقدام شوند. وی افزود: باید پرسید چرا پس از گذشت ۳ ماه برخی مالکان هنوز برای ترخیص مراجعه نکرده‌اند؟ این مساله باعث انباشت خودروها در پارکینگ شده و حق سایر شهروندان را تضییع می‌کند. معاون اجتماعی پلیس راهور تهران ادامه داد: بر اساس قانون، خودروهایی که به دستور قضایی به پارکینگ منتقل شده‌اند، نهایتاً ظرف یک تا ۲ ماه باید ترخیص شوند اما برخی به دلایلی مانند انحصار وراثت یا شکایت‌های قضایی، مراجعه نمی‌کنند وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود ۱۷ هزار خودرو و موتورسیکلت توقیفی در پارکینگ‌های تهران داریم که در روزنامه‌های کثیرالانتشار آگهی شده‌است. از مالکان قانونی در خواست می‌شود ظرف ۳ ماه آینده برای ترخیص مراجعه کنند، در غیر این صورت اقدامات قانونی برای تعیین تکلیف آنها انجام خواهد شد. سرهنگ کشیر تأکید کرد: هدف ما جلوگیری از انباشت خودروها در پارکینگ و حفظ حقوق سایر شهروندان است تا امکان استفاده از این پارکینگ‌ها فراهم شود.

معرفی مسیرهای گردشگری پایتخت با کمپین «تهران از نو»

سازمان زیباسازی شهر تهران در هفته گردشگری به معرفی ظرفیت‌های گردشگری شهری پرداخته و با اکران مجموعه‌ای از تصاویر با عنوان «تهران از نو»، روائتگر مسیرهایی است که در دل خود تاریخ، فرهنگ و زندگی جاری تهران را به نمایش می‌گذارند. در این مجموعه، مسیرهایی چون پیاده‌روی از میدان راه‌آهن تا خانه انیس‌الدوله، خانه تیما پوشیش تا خانه عز‌الله انتظامی، بازار تجریش تا امامزاده صالح(ع) و مسجد فخرآباد تا گذر فخرالدوله در قالب طرح‌هایی چشم‌نواز، بر روی تابلوهای شهری نقش بسته‌اند؛ مسیرهایی که هر یک بخشی از هویت تاریخی، فرهنگی و اجتماعی پایتخت را بازگو می‌کنند. این اکران شهری با هدف ترویج گردشگری شهری، افزایش حس تعلق شهروندان به بافت تاریخی و فرهنگی تهران و معرفی جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده پایتخت انجام شده است.

الزام پیمانکاران پسماند به استفاده از ماشین آلات و تجهیزات ایمنی

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: نظافت شهری ترکیبی از کار ماشین‌آلات و کارگری است و پیمانکاران موظف به رعایت اصول ایمنی و استفاده از علائم هشدار و چراغ‌های LED برای حفظ جان کارگران هستند. محسن قضاثلو اظهار کرد: در حال حاضر ۸۰۰ نفر کارگر، ۵۰ دستگاه ماشین جابرو و ۲۵ دستگاه جدول‌شوی و تجهیزات مرتبط برای شست‌وشو و نظافت معابر در اختیار داریم. برنامه‌ریزی به‌گونه‌ای انجام شده که بخشی از عملیات توسط ماشین‌آلات و بخشی دیگر – بویژه در نهرها، میانه یا کناره معابر – به صورت دستی توسط کارگران انجام شود. در صورتی که کوتاهی انجام نشود، تذکر، جریمه و برخورد می‌شود. وی با تأکید بر لزوم رعایت اصول ایمنی در حین انجام عملیات، گفت: به پیمانکاران ابلاغ شده است در تمام محل‌های کارگری از تجهیزات ایمنی شامل شلنگ، بنده‌های هشداردهنده و علامه دستورالعمل‌ها و تذکرات لازم به پیمانکاران ابلاغ شده است. در عین حال از شهروندان نیز انتظار می‌رود دقت لازم را داشته باشند.

ماهانه ۲ میلیون تومان تا ۲ سال به مادرانی که از سال آینده صاحب فرزند شوند، پرداخت می‌شود

امید به جوانی جمعیت

دبیر ستاد ملی جمعیت در پاسخ به «وطن امروز»: کارت امید مادر نقدی نیست و فقط برای تأمین ملزومات کودک قابل استفاده است



اول شکل می‌گیرد و همچنین تحکیم خانواده را در پی دارد.

وحیددستجردی با اشاره به جزئیات این کارت گفت: کارت امید مادر به عنوان یکی از پیشنهادها ارائه شد که براساس آن ماهانه ۲ میلیون تومان به مادران از تولد نوزاد تا پایان ۲ سالگی پرداخت شود. باتوجه به بحث بودجه‌ای قرار شد

این کارت در سال آینده دیده شود، بنابراین همه مادرانی که از اول فروردین ۱۴۰۵ فرزندشان متولد می‌شود تا ۲۴ ماه، به شکل می‌گیرد. پایه سلامت جسمی و فیزیکی و مهارت‌های بنیادی، شناختی، حرکتی، زبانی و اجتماعی کودک در ۲ سال

را با جدیت برای اجرای دقیق پیگیری کنند.

بالای مادر و نقش راهبردی کودک مورد توجه است. رویکرد این کارت، انسان‌محور و آینده‌نگرانه است. به گفته دبیر ستاد ملی جمعیت، تمام مطالبات علمی امروز ثبت کرده است سال‌های آغازین کودک سال‌هایی است که نقش اساسی در رشد کودک دارد. ۸۰ درصد هوش کودک در ۲ سال اول زندگی

دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: در نهایت در شورای اندیشه‌ورزی جمعیت به این نتیجه رسیدیم که با توجه به مشکلات اقتصادی مردم و هزینه‌های شیر و پوشک، فکری برای هزینه‌های زندگی کنیم، از همین رو به دنبال کارت امید مادر رفتیم که البته تجربه اجرای این کارت در کشورهایی

مانند روسیه و اسکانندنایو و نروژ را دارند. وی با بیان اینکه هدف کارت امید مادر یک حمایت مالی هدفمند و زمان‌بندی‌شده از مادر و کودک است، گفت: این کارت برای همه فرزندان به همه مادران بدون محدودیت محل سکونت و یک اقدام عدالت‌محور، برای کاهش دغدغه اقتصادی خانواده‌ها در ۲ سال اول زندگی است تا ملزومات موردنیاز اساسی کودک را تأمین کند. در طرح کارت امید مادر تقسیم‌بندی‌های دهک‌ها و آمون‌وسع برداشته شده و این طرح به همه مادران تعلق می‌گیرد.

وحیددستجردی با اشاره به توجه به شأن بالای مادر گفت: این کارت را به دست مادر می‌دهیم، زیرا مادر کودک را ۹ ماه در بدن خود حفظ می‌کند و همه زحمات بر عهده مادر است و ۹۰ درصد مراقبت‌ها بر دوش مادر است، لذا شان

هشدار نسبت به گسترش مجرمان سایبری در شبکه‌های اجتماعی

«وام فروشی» مجازی کلاهبرداری است



تازه کلاهبرداری اینترنتی خبر داد؛ روشی که با سوءاستفاده از ظاهر رسمی ابلاغیه‌های قضایی و ارسال تصاویر مبهم و ناخوانا، قربانی را با ایجاد ترس و اضطراب، به کلیک روی لینک اوده وادار می‌کند.

سرهنگ جواد مختاررضایی در این باره اعلام کرد: در این روش جدید و رو به گسترش، مجرمان سایبری با فعالیت در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌هایی مانند اینستاگرام، تلگرام و اپتلا، تصویر جعلی یک ابلاغیه قضایی مبهم، تار و ناخوانا را همراه با جملاتی هشدارآمیز و لینکی اوده‌برای مخاطبان ارسال می‌کنند. این تصویر که با قالب و نشان رسمی جعل شده، ابزار

توقف آهنگ رشد اعتیاد

با مواد مخدر نیز مستثنی نیستند، چرا که در تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی حتی دستگاه‌های ایکس‌ری نیز تحریم شده، در حالی که ما برای عدم ابتلا جامعه بین‌المللی به مواد مخدر و صیات از آنها، اقدامات مقابله‌ای انجام می‌دهیم. ما مأموریت

ایدئولوژیکی خود را انجام می‌دهیم، دنیا نیز این موضوع را می‌داند و دستگاه‌های متولی غالباً از ایران تقدیر و تشکر می‌کنند؛ ایران را به عنوان خط مقدم و یک الگو در مبارزه با مواد مخدر می‌دانند اما در عمل متأسفانه مانند موضوعات دیگر اقدام حمایتی از جمهوری اسلامی ایران نمی‌کنند. وی

این بلیه شوم با هیچ کدام از جنگ‌ها قابل قیاس نیست و هر سال ۵۰۰ هزار نفر از این ۳۰۰ میلیون نفر جان خود را بر اثر سوء مصرف مواد مخدر از دست می‌دهند. وی با طرح این پرسش که برخی می‌گویند چرا در این راه هزینه می‌دهیم، گفت: ما در ۴۷ سال اخیر

۴۰۰۰ شهید و ۱۲ هزار جانباز در مسیر مبارزه با مواد مخدر تقدیم کردیم، یعنی برای دنیا هزینه جانی و مالی داده‌ایم، همچنین تقاضای عمده برای این مواد مخدر غالباً به سمت کشورهای اروپایی است. البته کشورهای اروپایی نشان دادند در تمام زمینه‌ها بدهعد و ناسپاس هستند، در بخش مقابله

ماهانه ۲ میلیون تومان، کارت‌شان شارژ می‌شود. وی درپاسخ به این سوال «وطن امروز» که چه تضمینی وجود دارد که این پول صرف ملزومات مورد نیاز کودک شود و در جایی دیگر صرف نشود گفت: از آنجا که کارت امید مادر هدفمند بوده و به صورت نقدی نیست، بنابراین فقط با آن می‌توان ملزومات مورد نیاز کودک را تهیه کرد، از طرفی بعید است مادری که دلسوزترین فرد نسبت به فرزندش است در حق کودک خود جفا کند، بنابراین این پول بی‌تردید صرف نیازهای کودک خواهد شد.

دبیر ستاد ملی جمعیت در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به سوالی درباره توقف اجرای غربالگری در دوران بارداری گفت: به غلط در جامعه باب شده که می‌گویند غربالگری ممنوع شده است. غربالگری اکنون در ۲ مرحله اجرا می‌شود و مرتب برای بیماران نسخه می‌کنیم. غربالگری مرحله اول در هفته ۱۲ بارداری و مرحله دوم در بارداری ۴۰ هفته انجام می‌شود، بنابراین اکنون هیچ محدودیت و ممانعتی برای غربالگری وجود ندارد.

وی ادامه داد: اتفاقی که می‌افتد این است که وقتی خانمی آزمایش و سونوگرافی انجام می‌دهد اکثراً جواب آزمایش خوب است اما گاهی ممکن است جواب آزمایش مشکوک باشد و نیازمند آزمایش دقیق‌تری باشد و فرد را به آزمایشگاه‌های معتبر می‌فرستیم، در مواردی مثل سندروم داون ممکن است آزمایش نشان دهد دچار سندروم داون است که اگر تأیید شود قانون پیش‌بینی کرده که خانم به سازمان پزشکی قانونی توسط متخصص مربوط مراجعه کند. سازمان دارای کمیسیون است که با بررسی مدارک و صحت آن، اجازه سقط درمانی به علت اندیکاسیون جنینی داده می‌شود. وی گفت: در نهایت ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ رئیس‌جمهور مصوبه الزامات و راهکارهای بهبود وضعیت جمعیت کشور را امضا کردند که در بند ج آن به این موضوع اشاره شده است که به منظور حمایت مادی و فرهنگی از خانواده و ارتقای سلامت مادر و کودک تمام مادرانی که از یک فروردین‌ماه ۱۴۰۵ فرزند خود را متولد می‌کنند، مشمول دریافت کارت امید مادر خواهند بود. دبیر ستاد ملی جمعیت در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری سومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: این رویداد با هدف فرهنگ‌سازی برای مساله فرزندآوری برگزار می‌شود. همچنین در این نشست مهدی المامیر، معاون دبیرخانه ستاد ملی جمعیت درباره جایزه ملی جوانی جمعیت گفت: در قانون حمایت از خانواده، دبیرخانه ستاد موظف است این رویداد را سالانه برگزار کند. امسال سومین دوره است و پیش‌تر نیز ۲ دوره برگزار شده است. این رویداد در ۷ بخش اصلی و یک بخش جانبی برگزار می‌شود.

به گفته وی، قریب به هزار و ۹۹۳ مورد ثبت‌نام برای این رویداد ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۱۲۸ مورد مربوط به سمن‌ها، ۱۲۰۶ مورد مربوط به خانواده، ۱۴۵ مورد دستگاه اجرایی، ۱۸۴ رسانه، ۴۳ شرکت خصوصی، ۱۰۱ نخیه و ۸۶ مدیر هستند، البته ثبت‌نام تا ۱۰ مهر ادامه دارد.

اشتراک بگذارند و در صورت برداشت ناگهانی از حساب بانکی، تلفن همراه را فوراً در حالت پرواز قرار داده و بی‌درنگ با مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا به شماره ۰۹۶۲۸۰ تماس بگیرند یا به نشانی fatagov مراجعه کنند.

در پایان، وی تأکید کرد جعل ابلاغیه‌های قضایی با تصویر مبهم و لینک اوده، یکی از جدیدترین و خطرناک‌ترین روش‌های فیشینگ است که سرعت گسترش بالایی دارد و تنها با رعایت دقیق نکات ایمنی می‌توان از آسیب‌های آن پیشگیری کرد. چنین ترندهایی قبلاً نیز به اشکال مختلف موجب شده خیلی‌ها فریب‌خورند.

به هر حال یکی از شایع‌ترین روش‌های کلاهبرداری در دنیای امروز، تماس‌ها و پیامک‌هایی است که از سوی افراد سودجو برای اطلاع‌رسانی درباره برنده شدن در مسابقات، جشنواره‌ها و قرعه‌کشی‌ها ارسال می‌شود.

این کلاهبرداران با فریب مردم، اقدام به جمع‌آوری اطلاعات حساب‌های بانکی و شماره کارت‌های آنها می‌کنند، طوری که کلاهبرداران خود را با عنوان نماینده سازمان‌ها و شرکت‌های معتبر، با جمله فروشنده‌ا، شماره تماس، نام خانوادگی، صوابسیما، باتکها... معرفی می‌کنند. آنها با ادعای برنده شدن فرد در یک مسابقه یا قرعه‌کشی، تلاش می‌کنند اطلاعات حساس بانکی از جمله شماره کارت، رمز دوم و تاریخ انقضای کارت را از قربانیان خود دریافت کنند.

برخی از ایسن افراد حتی قربانیان را به پای دستگاه‌های خودپرداز هدایت کرده و از آنها اطلاعات بانکی را درخواست می‌کنند، یا به طور مستقیم از طریق پیامک و تماس تلفنی از فرد می‌خواهند ک دریافتی را برای‌شان ارسال کند که فرد فریب‌خورده به دام می‌افتد و حسابش خالی می‌شود.

خاطر نشان کرد: کشورها به اقتضای خود برای مبارزه با مواد مخدر، تشکیلات متفاوتی دارند، در کشور ما نیز با توجه قرارگیری در منطقه خاص جغرافیایی، تولید تا ۹۵ درصد مواد مخدر در منطقه مذکور و... به امر مبارزه با مواد مخدر توجه ویژه‌ای شده است، زراعی با اشاره به نقش سنتد مبارزه با مواد مخدر مبنی بر سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت، گفت: اولویت ستاد در گام نخست پیشگیری است؛ پیشگیری نیز مفهومی گسترده دارد، ما پیشگیری را به ۳ مرحله تقسیم کرده و برای هر مرحله نیز برنامه‌ریزی انجام داده‌ایم و سعی در به‌روزرآمدی آن داریم، وی با اشاره به تقسیم‌بندی پیشگیری در ۳ دسته، فرهنگی – اجتماعی، قضایی و وضعی، تصریح کرد: در پیشگیری وضعی تمام تلاش ستاد با کمک دستگاه‌های مقابله‌ای، مبارزه با مواد مخدر و عدم در دسترس قرار گرفتن آن می‌داند و دستگاه‌های متولی غالباً از ایران تقدیر و تشکر بحث کیفر و مجازات بوده و در پیشگیری فرهنگی – اجتماعی نیز ۴ کانون هدف شامل نهاد خانواده، نظام‌های آموزشی و مراکز آموزشی، محلات و محل‌های اداری را هدف قرار دادیم.